I[
]|

WEnerg sh.a

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2015

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare
Llogari té arkétueshme nga palét e
lidhura

Té tjera llogari té arkétueshme
Paradhénie dhe shpenzime té shtyra

Total aktive afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale
Kapital i nénshkruar i papaguar

Total aktive afatgjata

Total aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Llogari té pagueshme ndaj paléve té
lidhura

Detyrime tatimore

Té tjera detyrime

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Llogari té pagueshme ndaj paléve té
lidhura

Total detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali aksionar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Humbje té mbartura
Fitimi i ushtrimit

Total kapitali

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

L~ oo g~

10
11

12
13

14

15
16

17
18

19

31 dhjetor 2015

31 dhjetor 2014

2,972,532 90,308
10,474,045 78,020,125
64,276,995 28,264,302
74,671,291 83,212,862

1,539,772 730,809

153,934,635 190,318,406
836,949,011 873,559,352

1,205,194 1,417,875

15,435,000 15,435,000
853,589,205 890,412,227

1,007,523,840

1,080,730,633

119,494,869 95,483,537
44,524,875 39,974,640
808,648 =
1,488,160 1,612,137
3,858,047 2,085,156
170,174,599 139,155,470
370,740,433 426,910,707
622,126,001 604,844,755
992,866,434 1,031,755,462

1,163,041,033

46,000,000

(136,180,299)
(65,336,894)

1,170,910,932

46,000,000

(111,280,538)
(24,899,761)

{155,517,193)

(90,180,299)

1,007,523,840

1,080,730,633

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 20, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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WEnerg sh.a

{Vierat jané né Leké)

Pasqyra e Performancés

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Léndé té para, materiale dhe
shérbime

. Léndé té para, materiale dhe
shérbime
2)  Tétjerashpenzime

Shpenzime té personelit

1) Paga dhe shpérblime
2) Shpenzime té sigurimeve
shogérore/shéndetésore

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit
Zhvlerésim i aktiveve financiare dhe
investimeve té mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

. Shpenzime interesi dhe
shpenzime té ngjashme
2) Shpenzime té tjera financiare

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi

1) e

fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit té
2) .

shtyré

Fitimi/humbja e vitit

Totali i té ardhurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése

pér vitin

Shénime

20
21

22
23

24

25
26

28
29

30

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2015

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2014

71,280,923
(649,345)

(35,526,349)

139,200,005
(12,916)

(43,652,570)

(27,049,367)

(29,877,468)

(8,476,982) (13.775,102)
(2,813,011) (976,320)
(2,765,990) {960,000)
(47,021) (16,320)
(35,108,908) (35,589,757)
(829,699) (1,135,332)
(13,092,315) -

(47,204,410)

(74,297,770)

(60,554,350)
13,349,940

(74,554,406)
256,636

(63,943,114)

(16,464,660)

(1,393,780)

(8,435,101)

{1,393,780)

(8,435,101)

(65,336,894)

(24,899,761)

(65,336,894)

(24,899,761)

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 6 deri né 20, té cilat
jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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WEnerg sh.a

(Vlerat jané né Leké)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2015

Flukset e paras@ nga aktivitetet
operative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet
Jomonetare:

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin
jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Humbje nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Diferenca k&mbimi jo nga aktivitete
operative

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e
arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né shpenzime té shtyra
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare
nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit
aksionar

Rritje/(rénie) né huate afatshkurtra
(Ripagim)/ té hyrat neto nga huaté
afatgjata

Mjete monetare neto nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare
dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Shénime  mé 31 dhjetor 2015 mé 31 dhjetor 2014
(65,336,894) (24,899,761)

1,393,780 1,602,917

35,108,908 35,589,757

1,154,114 8,660

(13,349,940) 256,637

40,074,958 (26,460,504)

(808,963) {53,451)

5,614,017 (6,470,909)

3,849,980 (20,426,654)

= (50,000)

560,000 28,020

560,000 (21,980)

- 26,565,000

(279,366) 43,646,678

(1,248,390) (64,990,952)

(1,527,756) 5,220,726

2,882,224 (15,227,908)

90,308 15,318,216

4 2,972,532 90,308

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga faqj,azérder,LQ;é 20, té cilat

jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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